

信用保証実績（令和 4年05月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,464	16,719	122.2%	2,942	33,441	68.4%
保証債務残高	—	—	—	123,063	1,587,619	94.3%
代位弁済	110	1,018	175.2%	212	2,216	218.0%
回収	—	165	126.9%	—	312	72.6%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	30	14.8%	7	270	63.5%	682	14,631	0.9%	93.0%	2	43	%	2	43	#DIV/0
地方銀行	167	2,514	103.0%	342	5,131	54.4%	20,067	348,839	22.0%	94.5%	14	196	938.9%	42	601	1,361.3%
第二地銀	318	4,551	127.7%	648	9,539	51.5%	35,808	540,260	34.0%	92.8%	15	176	113.0%	51	670	319.3%
信用金庫	855	8,603	153.0%	1,700	16,561	97.8%	56,982	592,863	37.3%	95.5%	66	550	162.6%	94	799	122.2%
信用組合	121	1,006	54.7%	244	1,925	54.1%	9,282	88,595	5.6%	96.1%	13	53	80.4%	22	101	92.6%
その他	1	15	98.7%	1	15	98.7%	242	2,432	0.2%	82.8%	0	0	%	1	3	#DIV/0
合計	1,464	16,719	122.2%	2,942	33,441	68.4%	123,063	1,587,619	100.0%	94.3%	110	1,018	175.2%	212	2,216	218.0%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	111	1,453	101.3%	230	3,001	64.1%	10,375	157,186	9.9%	93.0%	15	120	298.3%	26	203	341.3%
建設業	436	4,763	118.5%	885	9,555	75.0%	31,552	397,644	25.0%	92.5%	23	100	629.7%	42	368	562.3%
卸売業	137	2,012	119.0%	274	4,205	61.3%	12,092	192,498	12.1%	93.1%	8	164	89.2%	33	541	226.4%
小売業	203	1,997	126.7%	417	3,938	78.8%	15,691	184,058	11.6%	94.6%	22	113	346.1%	34	210	342.5%
飲食業	72	388	109.5%	139	876	27.8%	10,103	93,487	5.9%	97.2%	11	97	235.6%	20	209	226.2%
運輸倉庫業	79	1,375	173.6%	147	2,370	84.9%	6,063	96,206	6.1%	95.3%	10	158	120.3%	16	235	178.2%
サービス業	317	3,213	123.8%	635	6,429	66.1%	26,847	317,943	20.0%	95.4%	21	265	211.0%	40	450	126.0%
不動産業	77	1,164	139.5%	143	2,247	83.5%	7,039	106,680	6.7%	98.5%	0	0	%	1	1	7.8%
その他	32	353	90.6%	72	821	65.4%	3,301	41,915	2.6%	93.9%	0	0	%	0	0	%
合計	1,464	16,719	122.2%	2,942	33,441	68.4%	123,063	1,587,619	100.0%	94.3%	110	1,018	175.2%	212	2,216	218.0%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	519	6,703	103.8%	1,076	14,024	58.4%	54,444	780,050	49.1%	94.4%	39	425	223.6%	101	1,172	357.4%
渡島総合振興局	137	1,540	150.3%	257	2,823	64.0%	8,963	109,532	6.9%	95.5%	16	66	275.3%	33	247	516.2%
松山振興局	6	82	195.2%	12	161	149.1%	490	4,953	0.3%	95.3%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	72	882	222.5%	135	1,580	64.2%	5,143	65,633	4.1%	96.1%	1	6	%	2	36	195.6%
空知総合振興局	96	1,150	125.0%	167	1,861	135.5%	5,563	62,121	3.9%	94.9%	7	164	572.1%	7	164	562.6%
上川総合振興局	137	1,130	142.6%	303	2,557	122.7%	11,902	133,268	8.4%	95.2%	22	82	10,327.2%	31	171	102.4%
留萌振興局	9	68	105.0%	20	170	160.5%	989	11,041	0.7%	89.1%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	23	252	98.3%	58	611	68.5%	1,458	18,130	1.1%	91.7%	0	0	%	3	16	#DIV/0
オホーツク総合振興局	105	1,081	129.3%	198	2,156	103.3%	6,269	72,439	4.6%	93.5%	3	43	115.6%	6	49	85.3%
胆振総合振興局	105	1,431	230.9%	193	2,532	76.9%	7,717	100,480	6.3%	94.2%	6	59	2,937.7%	6	59	716.9%
日高振興局	5	77	52.3%	19	153	54.3%	1,193	14,574	0.9%	91.7%	2	20	%	2	20	#DIV/0
十勝総合振興局	113	915	108.2%	230	2,001	47.3%	10,526	109,350	6.9%	92.5%	8	100	82.6%	8	100	66.2%
釧路総合振興局	109	1,073	123.3%	230	2,225	100.8%	6,264	73,955	4.7%	94.8%	6	53	1,699.6%	9	83	659.4%
根室振興局	27	325	86.2%	42	505	50.6%	1,892	25,527	1.6%	89.4%	0	0	%	0	0	%
道外	1	10	28.1%	2	82	23.7%	250	6,565	0.4%	101.3%	0	0	%	4	100	#DIV/0
合計	1,464	16,719	122.2%	2,942	33,441	68.4%	123,063	1,587,619	100.0%	94.3%	110	1,018	175.2%	212	2,216	218.0%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	518	6,688	104.1%	1,074	14,062	58.3%	54,543	785,592	49.5%	94.6%	39	425	223.6%	105	1,272	388.1%
函館支店	143	1,622	150.6%	269	2,984	65.7%	9,466	114,636	7.2%	95.6%	16	66	275.3%	33	247	516.2%
帯広支店	113	915	108.2%	230	2,001	46.0%	10,551	109,604	6.9%	92.3%	8	100	82.6%	8	100	66.2%
北見支店	105	1,081	129.3%	198	2,156	103.3%	6,268	72,167	4.5%	93.2%	3	43	115.6%	6	49	85.3%
小樽支店	72	882	199.8%	134	1,564	62.7%	5,149	65,242	4.1%	95.8%	1	6	%	2	36	195.6%
旭川支店	168	1,445	129.8%	381	3,338	108.3%	14,361	162,471	10.2%	94.2%	22	82	10,327.2%	34	187	111.8%
釧路支店	136	1,398	112.1%	272	2,730	85.2%	8,182	100,297	6.3%	93.4%	6	53	30.1%	9	83	39.7%
室蘭支店	48	638	164.3%	82	1,107	43.6%	3,711	49,063	3.1%	93.9%	0	0	%	0	0	%
滝川支店	97	1,155	124.9%	169	1,876	135.6%	5,603	62,637	3.9%	95.0%	7	164	572.1%	7	164	562.6%
苫小牧支店	64	895	230.8%	133	1,623	149.8%	5,229	65,909	4.2%	94.0%	8	79	%	8	79	#DIV/0
合計	1,464	16,719	122.2%	2,942	33,441	68.4%	123,063	1,587,619	100.0%	94.3%	110	1,018	175.2%	212	2,216	218.0%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1, 206	14, 556	119. 1%	2, 391	28, 816	63. 3%
設備資金	197	1, 720	179. 4%	414	3, 516	148. 8%
運転設備併用	61	443	87. 9%	137	1, 109	110. 0%
合計	1, 464	16, 719	122. 2%	2, 942	33, 441	68. 4%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	194	1, 930	111. 8%	378	3, 855	107. 0%
6ヵ月超1年以内	358	5, 395	108. 9%	733	10, 790	105. 2%
1年超3年以内	68	298	110. 1%	149	515	23. 1%
3年超5年以内	360	3, 156	172. 6%	717	6, 187	108. 6%
5年超7年以内	280	2, 827	153. 5%	547	5, 507	141. 3%
7年超	204	3, 114	101. 6%	418	6, 587	28. 4%
合計	1, 464	16, 719	122. 2%	2, 942	33, 441	68. 4%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	631	2, 088	112. 0%	1, 297	4, 229	99. 8%
5百万超10百万以下	377	3, 289	116. 3%	738	6, 453	87. 9%
10百万超30百万以下	383	7, 795	127. 8%	758	15, 292	64. 8%
30百万超50百万以下	57	2, 424	109. 4%	110	4, 632	56. 2%
50百万超80百万以下	15	1, 022	150. 2%	36	2, 530	50. 3%
80百万円超	1	100	#DIV/0	3	305	69. 3%
合計	1, 464	16, 719	122. 2%	2, 942	33, 441	68. 4%